(IPCA-IBGE) de 5,17% do valor contratado, de acordo com o pedido de equilíbrio 

econômico-financeiro fundamentado pela cláusula 4.3 do contrato original, devido ao 

aumento da inflação do período. O valor global estimado deste contrato passa a ser de R$ 

11.358,60 (Onze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). 

Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de Possídio Egashira 

Guimarães, Diretora Presidente, Decreto Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 17 de outubro de 

2025.